GOVERNO

(41) 3614-1691 Rua Pedro Druszcz, 111 - CEP 83702080 - Centro - Araucária - PR

OFÍCIO EXTERNO Nº 3417/2025 | PROCESSO Nº 93360/2025

Araucária, 16 de junho de 2025.
Ao Senhor
Sebastião Valter Fernandes
Vereador
Câmara Municipal
Araucária/PR

Assunto: Resposta ao Processo nº 93360/2025

Em  resposta  ao  Processo  nº  93360/2025,  encaminhado  por  Vossa  Excelência,  informamos  que,
conforme  análise  realizada  pela  Secretaria  Municipal  de  Urbanismo,  por  meio  da  Divisão  de
Engenharia e Sinalização, e após visita técnica ao local indicado, constatamos que não há espaço de
passeio suficiente para a implantação do remanso solicitado.
Ressaltamos  que  há  um  projeto  em  andamento  para  melhorias  no  sistema  de  estacionamento  na
região,  incluindo  a  Rua  João  Túlio,  com  o  objetivo  de  otimizar  o  trânsito  local,  especialmente  em
virtude da futura transferência do endereço do CMEI.
Permanecemos à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

EDISON ROBERTO DA SILVA
SMGO - SECRETÁRIO

Processo nº 93360/2025

DESPACHO

À CMA - GABINETE VALTER FERNANDES

Encaminho resposta à indicação 1993/2025

Araucária, 17/06/2025 14:19

JOAO GABRIEL DOS SANTOS AVILA
CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO